1

2024年９月 19日

各 位

会 社 名 株式会社モンスターラボホールディングス

代表者名 代表取締役社長 鮄川 宏樹

 （コード：5255、グロース市場）

問合せ先 ＣＦＯ 鈴木 澄人

 （ＴＥＬ. 03-4455-7243）

子会社株式譲渡（子会社異動）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である Genieology Design DMCC（以下「Ｇ

Ｏ」）の株式を譲渡することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせします。

記

１．譲渡の理由

 当社グループは、「多様性を活かし、テクノロジーで世界を変える」をミッションとして、ＡＰＡ

Ｃ、ＥＭＥＡ、ＡＭＥＲの 3つのリージョンに分けた世界 19の国と地域で、デジタルコンサルティ

ング事業に取り組んでおりますが、2024 年５月 31日に公表しました「連結子会社の人員削減等の合

理化及び連結子会社の解散の方針決定に関するお知らせ」にてご報告しております通り、ＥＭＥＡ及

びＡＭＥＲのコスト構造を抜本的に見直すことで、早期の黒字化を実現すべく努めております。

 事業の黒字化を最優先とする現在の状況においては、経営リスクを低減させることが重要であり、

グループ組織再編のコスト削減および早期実現の観点から、中東中心にデザインコンサルティングを

担っているＧＯの創業者であった Calvin氏との交渉を重ねた結果、当社が保有するＧＯの全株式を

Calvin 氏へ譲渡する判断に至りました。本株式譲渡に伴い、ＧＯおよびその子会社である

Genieology Design Yazılım Limited Şirket（以下「ＴＲ」）は当社の連結範囲から除外される見込

みです。

２．異動する子会社の概要

  a.ＧＯ

（１） 名称 Genieology Design DMCC

（２） 所在地 Jumeirah Lakes Towers, Dubai

（３） 代表者の役職・氏名 CEO,Director Calvin Rodney Sylvinus Hart

（４） 事業内容 デザインコンサルティング事業

（５） 資本金 80,000ＡＥＤ（約 3.5百万円）

（６） 設立年月日 2018年 10月 16日

（７） 大株主及び持株比率 株式会社モンスターラボホールディングス 100％

（８） 当社と当該会社との間の関係 資 本 関 係 当社は、当該会社の持分を 100％保有してお

ります。

    人 的 関 係 該当事項はありません。

    取 引 関 係 当社は当該会社との間で業務委託及び経営指

導をしております。子会社の異動に伴い、業

2

務委託及び経営指導は解除する予定です。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

総資産（百万円） - 495 459

純資産（百万円） - 353 275

１株当たり純資産（円） - 4,415,605 3,438,246

売上高（百万円） - 539 557

営業利益（百万円） - 336 △101

経常利益（百万円） - 335 △102

当期純利益（百万円） - 335 △102

１株当たり当期純利益（円） - 7,180,101 △1,278,538

１株当たり配当金（円） - - -

※ＧＯが当社の子会社となったのは 2022 年６月１日のため、2021年 12月期にかかる当該会社

の経営成績及び財政状態については記載を省略しております。

  ※参考レート

（2021 年 12月末）1 ＡＥＤ＝ 31.37 円  （2021 年平均）1 ＡＥＤ＝ 29.93 円

（2022 年 12月末）1 ＡＥＤ＝ 35.68 円  （2022 年平均）1 ＡＥＤ＝ 35.50 円

（2023 年 12月末）1 ＡＥＤ＝ 38.60 円  （2023 年平均）1 ＡＥＤ＝ 38.25 円

（2024 年６月末）1 ＡＥＤ＝ 43.80 円

  b.ＴＲ

（１） 名称 Genieology Design Yazılım Limited Şirket

（２） 所在地 TURKEY ISTANBUL SISLI ESENTEPE MAH. TALAT PAŞA CAD.

NO: 5

（３） 代表者の役職・氏名 CEO,Director Calvin Rodney Sylvinus Hart

（４） 事業内容 デザインコンサルティング事業

（５） 資本金 50,000ＴＬ（約 240,000 円）

（６） 設立年月日 2024年１月 31日

（７） 大株主及び持株比率 Genieology Design DMCC 100％

（８） 当社と当該会社との間の関係 資 本 関 係 当社は、当該会社の持分を 100％保有する上

記 Genieology Design DMCCの持分を 100％保

有しております。

    人 的 関 係 該当事項はありません。

3

    取 引 関 係 当社は当該会社との間で業務委託及び経営指

導をしております。子会社の異動に伴い、業

務委託及び経営指導は解除する予定です。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2021年 12月期 2022年 12月期 2023年 12月期

総資産（百万円） - - -

純資産（百万円） - - -

１株当たり純資産（円） - - -

売上高（百万円） - - -

営業利益（百万円） - - -

経常利益（百万円） - - -

当期純利益（百万円） - - -

１株当たり当期純利益（円） - - -

１株当たり配当金（円） - - -

  ※ＴＲが設立されたのは 2024年１月 31日のため、2021 年 12月期から 2023 年 12月期にかかる当

該会社の経営成績及び財政状態については記載を省略しております。

  ※参考レート（2024 年 ６月末）1 ＴＬ＝ 4.91 円

３．株式譲渡の相手方の概要

（１） 氏名 Calvin Rodney Sylvinus Hart

（２） 住所 Dubai, United Arab Emirates

（３） 上場会社と当該個人の関係 連結子会社の CEO

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式数の状況

  a.ＧＯ

（１） 異動前の所有株式数 80株（100％）

（２） 譲渡株式数 80株

（３） 譲渡価額 ２社を合わせた株式および持分約 241百万円（1,500,000Ｕ

ＳＤ）

弁護士報酬 ４百万円

合計額   245百万円

妥当性を確保するため、第三者機関である株式会社ユニヴィ

スコンサルティングによる価値算定（161百万円）を元に、

公正なプロセスを経た交渉により決定しており、公正な価額

と認識しております。なお本価値算定は、インカムアプロー

チ（ＤＣＦ法）に基づいております。

（４） 異動後の所有株式数 ０株（０％）

  ※参考レート（2024 年６月末） 1 ＵＳＤ＝ 160.905 円

  b.ＴＲ

4

（１） 異動前の所有持分 間接持分 100％

（２） 譲渡する持分 間接持分 100％

（３） 異動後の所有持分 間接持分 ０％

５．今後の見通し

 本譲渡は 2024 年９月 30 日に行う事を予定しており、予定通り実行された場合、ＧＯ及びＴＲは

当社の連結子会社に該当しなくなります。株式譲渡による個別業績及び連結業績への影響につきま

しては現在精査中ですが、今後新たに開示すべき重要事実が発生もしくは決定された時点で速やか

に公表いたします。

以 上